Zeitschrift: Appenzeller Kalender

Band: 229 (1950)

Artikel: Appenzell-Innerrhoder Staatskalender
Autor: [s.n.]

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-375390

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 31.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://doi.org/10.5169/seals-375390
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

R I S STELR s

\S

(SSRRASSAT o AW ROV IG sll@n)

LW WY N Y P 0 Y S S H

v e [0

Uppenzell-Fnnecrrhoder Staatsfalender

Sriv. Standesiommijfion
1947 DBroger A., Dr.med. vet., Appensell, veg.
Qanbartmant ;
1937 Rodjer A., Oberegy, ftt[[ft Qunbammmm
1948 Qoller i}nana, Landesftatthalter :
1989 Rodjer Rarl, Landesfadelmeifter
1948 Emjler Albert, Qanbfﬁt)auptmamt
1947 S&dymid Jojeph, Landegbaubherr . . .
1947  Priiller Carl, Weifbad, Lanbdedfihnrid) .
1945 Biid)ler Sofepb, Armlentiadelmeifter
1947 Rmueditle Rarl, Appengell, Beughery
Ranglei
Ebueter Guido, Dr., Hatg{dreiber .
Redyfteiner Wilhelm, Lanbdfdyreiber ;
Dobler Jofef, lic. iur., Geridtafdreiber
foller Joh., Wrmens- unb Polizerfelretdr
Broger Sl’arI Finangjefretir :
Sandweibel: Beller, Franz Anton
Kantonsgeridyt
@eiger Jalob, Appenzell, Prdf. (1945)
Bifdyofberger Rarl, 3.,Odfen”, Dberegg
Redyfteiner Joh., Rintenbad) :
Sped Jobh. 8apt irfdberg . .
Broger Auguft, ,,ERcffenmoné“, Gonten
Breitenmofer Job). Bapt., Hirjdberg
Sdymid Adolf, Wies-Oberegg . .
Dorig Beat, WeiRbadftr., Appenzell .
Fufter Albert, Goldjdymied, Appengell
Breitenmofer ., Dr.med. dent ,Appenzell
Sdymid Abdolf, Bamuntern., Nppenzell
Pagenaner Fohamn, Gonten e
Gutter Frang, Sdlatt
SHauptleute
Begivt Regierenbde:
Appengell: Dirig Beat . .
Sdwenbde: Wy Jofeph, SRotftnnpaB
Riite: Raf Anbdreas, in Steinegg . :
&d)latt-Hagdlen: mempfler Andreas, .busIen :
®onten: Cugfter Emil, zuv ,,@rone” in Gonten
Oberegq: Kellenberger Frid., Fabrifant, Oberegg
&tillftehenbe:
Appenzell : Schitrpf Wilhelm . . ;
©djwende: Breitenmofer Emil, %etfsbabftmﬁe ;
Riite: Sped Albert, 3. ,,@onne", Steinegq
Sdlatt-Hasdlen: SRt'mbeer Joh. AL @nggenbutten
®onten: Manjer Emil, ,,%a[begg ey
Oberegg: ©Sdhmid Armin, Wies

1947
1927
1946
1912
1947
1911

1942
1935
1940
1940
1942
1943
1945
1945
1945
1946
1946
1948
1949

Bestrisgeridht im innern Banbesteil

Bezicrt Uppengell
MWetter Anton, Biel, Prifibent :
Ebreter Emil, Kaufmann, Appenzell, Qhaepmf
Fuds Emil, %unfnelmalter Appengell . :
Qlarer Willi, Appenzell :
Seller Sof)ann Bantbeamter, lepengeﬁ ?
Rlarer-Klarer F., @aufmann Appenzell
8e31rf Scbmcnbe
Streule Fafob, Sdwende :
Wyf Ulbert, Sd)wenbde :
Bezirct ?Rute
Feff Joh. Vaptift, Sdiwarzenegg
Herjde Wilhelm, Steinegg

Streule Jof. Anton, ,,@cbon{” Sdjwarzenegg .

Seb.

1897
1897
1899
1900
1902
1902
1895
1891
1904

1918
1896
1912
1889
1910
1878

1881
1892
1897
1887
1890
1897
1892
1886
1896
1901
1900

1903

1904 |

1£93
1893
1895
1849
1889

1904

1895
1883
1902
1896

1897
1907
1899
1891

1898
1901

1894
1898
1893

Bezirf Sdlatt- .baﬁ[en
Buriiligauer Fafob, Haslen

Bezirt @onten

Lanner Fofef, Landwirt, Gonten .
Jeeff Karl, Badermeifter, Gonten . :

Begirfsgeridht fiir Dberegg
Sdymid Otto, Wies, Prifibent . . :
Fallegger Albert, zum ,Biren”, Attuar
Bren Jofef, jun., Bader, St. Anton
Boller Cugen, %ud;brucferm, Oberegg
fiingler Hang, zum , Hurfden”
Lodjer Karl, ﬂReBmu ; :
Sdymid Safnb, Torfneft .

Biviljtandsbeamtte

Geb
1901

1897
1900

1895
1899
1916
1906
1913
1898
1906

Fiir den innern Lanbdesdteil: Mazenauer, Shmund

FilrOberegg: Breuw, Joh., in Oberegg.

Bermittlevdmter
Wopenzell : Schitepf Wilhelm, Hauptmann
Sdywende: 2Wyf Jofeph, Hauptmann
Ritte: RiR Wndreas, Hauptmann, Steinegg
Sdlatt-Haslen: Rempfler Anbdreas, Hauptmann
Gonten : Wild Johann, Glafermeifter, Gonten
Oberegg:

LBandesjhulfommifjion

Sdymid Jafob, alt Ratsherr, 3. ,Hedt”.

Dr. Albert Broger, Landammann, Erziehungsdirettor,
Prifivent. Mitglieder: Avmin Loder, Landammanmn.
Oberegg; Pfarrer Dr. A.Wild; Foh. Mazenauer, Visvidt.
®onten. Andr. Rempfler, .bauptmunn Haslen; A Koller,

Rebdaftor; Carl Kneditle, Seugherr,

Griv. Geiftlide

1943 Wild Antom, Dr.iur., von 1. in Lppenzell,
Pfarrer und bifdhofl. Kommiffar i

I Raplanei: €dmid Jafob . . .

Starf Frang, Dr.phil.,b. lepen

zell. fant Sdyulinfpeftor .

1946 IIL. , Wirth Paoul, von RKirdberg .

1941 Rinderer Frz., v. FFlums, Kurat in Sdlatt

1930 WertliJof., v.Buftfon, Rurat i. Eggerftanben

1914 Biirfe Jofef Anton, von Oberegg, Pfarrer
in ©dwende .

1946 DeBoni Daniel, bon %ppenaeﬂ ﬂSfarrerm
Britligan . .

1940 Breitenmojer Kal. ﬂfnt
Primiffar in Brifligan . -

1947 Rub Fofef, BPfarver in Gonten

1948 forrer Engelbert, Raplan in Gonten .

1980 Polenftein B., v . Rird)berg, Pfarrer f. Haslen

1921  Meli Joh,, v. Vel8, Pfarver in Oberegg

1947

1939

1943

1948
1946 I

nan Emoénang,

Stabdler Rarl, Kaplan in Oberegg . .
Diebolder Paul, von FTablat, Benefiz.
im Alterdheim Gontenbad . .

P. Gabriel Fellmeth, v. Stifa, Gonventual
pon Engelberg, im Sflofter LWonnenftein
Breitenmofer Fof Fried , von DVicsnang,
im Rlofter Leiden Chriftr, Gonten

P. Marian Winiger, Conventual oon
Einfiedeln, im RKlofter Grimmenftein
Bellweger Hang, von Au (&t. @.)
Pfarrer der epang. Gemeinde Wppensell

19246
1943
1943

Geb.

1906
1905

1916
1916
1896
1883
1871
1897
1875
1903
1911
1883
1889
1922
1874
1894
1876
1888

1907




	Appenzell-Innerrhoder Staatskalender

