

Zeitschrift: Appenzeller Kalender

Band: 229 (1950)

Artikel: Appenzell-Innerrhoder Staatskalender

Autor: [s.n.]

DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-375390>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 24.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Appenzell-Innerrhoder Staatskalender

Standeskommission		Geb.	Bezirk Schlatt-Haslen		Geb.
1947 Broger A., Dr. med. vet., Appenzell, reg.	Landammann	1897	Brülisauer Jakob, Haslen	...	1901
1937 Locher A., Oberegg, stillst.	Landammann	1897	Bezirk Gonten		
1948 Koller Franz, Landestathalter	...	1899	Tanner Josef, Landwirt, Gonten	...	1897
1939 Locher Karl, Landessäftelemeister	...	1900	Neff Karl, Bäckermeister, Gonten	...	1900
1948 Enzler Albert, Landeshauptmann	...	1902	Bezirksgericht für Oberegg		
1947 Schmid Joseph, Landesbauherr	...	1902	Schmid Otto, Wies, Präsident	...	1895
1947 Müller Carl, Weißbad, Landesfährherr	...	1895	Fallegger Albert, zum "Bären", Aktuar	...	1899
1945 Büchler Joseph, Armleuthäftelemeister	...	1891	Bren Josef, jun., Bäcker, St. Anton	...	1916
1947 Knechtle Karl, Appenzell, Beugherr	Kanzlei	1904	Zoller Eugen, Buchdruckerei, Oberegg	...	1906
1947 Ebneter Guido, Dr., Ratschreiber	...	1918	Künzler Hans, zum "Hirschen"	...	1913
1927 Rechsteiner Wilhelm, Landschreiber	...	1896	Locher Karl, Fleßmer	...	1898
1946 Dobler Josef, lic. iur., Gerichtsschreiber	...	1912	Schmid Jakob, Tornest	...	1906
1912 Koller Joh., Armen- und Polizeisekretär	...	1889	Zivilstandsbeamte		
1947 Broger Karl, Finanzsekretär	...	1910	Für den innern Landesteil: Mäzenauer, Edmund		
1911 Landweibel: Zeller, Franz Anton	...	1878	Für Oberegg: Bren, Joh., in Oberegg.		
Kantonsgericht			Bermittlerämter		
1942 Geiger Jakob, Appenzell, Präf. (1945)		1881	Appenzell: Schürpf Wilhelm, Hauptmann		
1935 Bischofberger Karl, z. "Ochsen", Oberegg		1892	Schwende: Wyß Joseph, Hauptmann		
1940 Rechsteiner Joh., Rinkenbach	...	1897	Rüte: Räf Andreas, Hauptmann, Steinegg		
1940 Speck Joh. Bapt., Hirschberg	...	1887	Schlatt-Haslen: Rempfler Andreas, Hauptmann		
1942 Broger August, "Neffenmoos", Gonten	...	1890	Gonten: Wild Johann, Glasermeister, Gonten		
1943 Breitenmoser Joh. Bapt., Hirschberg	...	1897	Oberegg: Schmid Jakob, alt Rats herr, z. "Hecht".		
1945 Schmid Adolf, Wies-Oberegg	...	1892	Landesschulkommission		
1945 Dörig Beat, Weißbadstr., Appenzell	...	1886	Dr. Albert Broger, Landammann, Erziehungsdirektor,		
1945 Fuster Albert, Goldschmied, Appenzell	...	1896	Präsident. Mitglieder: Armin Loher, Landammann.		
1946 Breitenmoser A., Dr. med. dent., Appenzell	...	1901	Oberegg; Pfarrer Dr. A. Wild; Joh. Mäzenauer, Richter.		
1946 Schmid Adolf, Bauuntern., Appenzell	...	1900	Gonten. Andr. Rempfler, Hauptmann, Haslen; A. Koller,		
1948 Mäzenauer Johann, Gonten	Redaktor; Carl Knechtle, Beugherr.		
1949 Sutter Franz, Schlatt	...	1903	Geistliche		Geb.
Hauptleute			1943 Wild Anton, Dr. iur., von u. in Appenzell,		
Bezirk	Regierende:		Pfarrer und bischöf. Kommissar	...	1906
Appenzell: Dörig Beat	...	1904	1948 I. Kaplan: Schmid Jakob	...	1905
Schwende: Wyß Joseph, Rotsteinpaß	...	1893	1946 II. Stark Franz, Dr. phil., v. Appen-		
Rüte: Räf Andreas, in Steinegg	...	1893	zell. kant. Schulinspektor	...	1916
Schlatt-Haslen: Rempfler Andreas, Haslen	...	1895	1946 III. Wirth Paul, von Kirchberg	...	1916
Gonten: Egster Emil, zur "Krone", in Gonten	...	1849	Rinderer Frz., v. Klums, Kurat in Schlatt	...	1896
Oberegg: Kellenberger Frid., Fabrikant, Oberegg	...	1889	1930 Werli Jos., v. Zusikon, Kurat i. Eggerstanden	...	1883
Stillstehende:		1914 Bürkle Josef Anton, von Oberegg, Pfarrer			
Appenzell: Schürpf Wilhelm	...	1904	in Schwende	...	1871
Schwende: Breitenmoser Emil, Weißbadstraße	...		1946 De Boni Daniel, von Appenzell, Pfarrer in		
Rüte: Speck Albert, z. "Sonne", Steinegg	...	1895	Brüllisau	...	1897
Schlatt-Haslen: Rempfler Joh. A., Enggenhütten	...	1883	1940 Breitenmoser Jak. Ant., von Mosnang,		
Gonten: Manser Emil, "Waldegg"	...	1902	Primissar in Brüllisau	...	1875
Oberegg: Schmid Armin, Wies	...	1896	1947 Luk Josef, Pfarrer in Gonten	...	1903
Bezirksgericht im innern Landesteil		1948 Horrer Engelbert, Kaplan in Gonten	...		1911
Bezirk Appenzell		1930 Holenstein B., v. Kirchberg, Pfarrer i. Haslen			1883
Wetter Anton, Biel, Präsident	...	1897	1921 Meli Joh., v. Mels, Pfarrer in Oberegg	...	1889
Ebneter Emil, Kaufmann, Appenzell, Vizepräs.	...	1907	1947 Stadler Karl, Kaplan in Oberegg	...	1922
Fuchs Emil, Bankverwalter, Appenzell	...	1899	1939 Diebold Paul, von Tablat, Benefiz		
Klarer Willi, Appenzell	...	1891	im Altersheim Gontenbad	...	1874
Keller Johann, Bankbeamter, Appenzell	...		1943 P. Gabriel Fellmeth, v. Stafa, Conventual		
Klarer-Klarer J., Kaufmann, Appenzell	...		von Engelberg, im Kloster Wassenstein	...	1894
Bezirk Schwende			1946 Breitenmoser Jos. Fried, von Mosnang,		
Streule Jakob, Schwende	...	1898	im Kloster Leiden Christ, Gonten	...	1876
Wyß Albert, Schwende	...	1901	1943 P. Marian Winiger, Conventual von		
Bezirk Rüte			Einsiedeln, im Kloster Grimmenstein	...	1888
Neff Joh. Baptist, Schwarzenegg	...	1894	1943 Zellweger Hans, von Au (St. G.)		
Hersche Wilhelm, Steinegg	...	1898	Pfarrer der evang. Gemeinde Appenzell	...	1907
Streule Jos. Anton, "Schöni", Schwarzenegg	...	1893			